



ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

13.08.2021

63-Н

г. Липецк

О внесении изменений в приказ управления социальной политики Липецкой области от 20 апреля 2021 №6-Н "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Регистрация и учет граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей не ранее 1 января 1992 года, имеющих право на получение социальной выплаты для приобретения жилья" и признании утратившими силу некоторых приказов управления социальной защиты населения Липецкой области"

По результатам проведенного мониторинга и в целях приведения приказа в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ управления социальной политики Липецкой области от 20 апреля 2021 № 6-Н "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Регистрация и учет граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей не ранее 1 января 1992 года, имеющих право на получение социальной выплаты для приобретения жилья" и признании утратившими силу некоторых приказов управления социальной защиты населения Липецкой области" следующие изменения:

1. В преамбуле слова "постановления администрации Липецкой области от 9 сентября 2020 года №511" заменить словами "постановления главы администрации Липецкой области от 9 сентября 2020 года №511".

2. В приложении:

1) в пункте 1 слова "единого портала государственных и муниципальных услуг" заменить словами "Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)";

2) в абзаце втором пункта 3 слова "<http://szn.lipetsk.ru>" заменить словами "<http://usp.admlr.lipetsk.ru>";

3) в пункте 14 слова "http://szn.lipetsk.ru" заменить словами "http://usp.admlr.lipetsk.ru";

4) абзац второй пункта 30 изложить в следующей редакции:

"возможность подачи документов для предоставления государственной услуги и получение результата государственной услуги в УМФЦ по экстерриториальному принципу";

5) наименование подраздела 32 изложить в следующей редакции:

"32. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества исполнения регламента, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством исполнения регламента";

6) наименование подраздела 33 изложить в следующей редакции:

"33. Ответственность должностных лиц органа, предоставляющего государственную услугу, за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе исполнения регламента";

7) наименование подраздела 34 изложить в следующей редакции

"34. Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за исполнением регламента, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций";

8) в абзаце первом пункта 104 после слов "направлена по почте," дополнить словами " через многофункциональный центр, ";

9) в пункте 122 слова "АИС МФЦ" заменить словами "автоматизированной информационной системе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - АИС МФЦ)".

Первый заместитель
начальника управления

Т.В. Андреева